[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Томской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	     10.05.2016 г.5
	                                          № 194 2

Томск
Об итогах конкурса «Творческий избиратель»
В соответствии с планом реализации регионального проекта «Молодёжный кадровый ресурс Томской области», в целях реализации договора о сотрудничестве с Избирательной комиссией Томской области, Молодёжной избирательной комиссией Томской области и кафедрой гражданского права факультета экономики и управления Томского государственного педагогического университета отделом развития образовательных систем со 2 февраля по 22 апреля 2016 г. был проведён открытый творческий конкурс среди обучающихся 1-11 классов общеобразовательных организаций Томской области «Творческий избиратель» (далее – Конкурс).
В Конкурсе приняли участие авторы 23 работ из образовательных организаций г. Томска, ЗАТО Северск, г.о. Стрежевой, Кривошеинского, Парабельского, Молчановского, Томского и Шегарского районов Томской области.
По итогам проведенной экспертизы, на основании решения экспертной группы Конкурса
приказываю:
1. Присвоить звание победителей Конкурса в номинации «плакаты, фотоколлажи» и вручить дипломы следующим обучающимся:
· Килиной Марине, обучающейся МАОУ СОШ № 53 г. Томска – I место.

· Гусейнову Али Назим оглы, обучающемуся МОУ «СОШ № 4» г.о. Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов – II место.

· Глотовой Виктории, обучающейся МАОУ СОШ № 53 г. Томска – III место.

2. Присвоить звание победителей Конкурса в номинации «рисунки» и вручить дипломы следующим обучающимся:
· Байднеру Матвею, обучающемуся МАОУ СОШ № 38 г. Томска – I место.

· Бикуловой Земфире, обучающейся МБОУ «Кисловская СОШ» Томского района – II место.

· Матвиенко Полине, обучающейся МБОУ «Наргинская ООШ» Молчановского района – III место.
3. Присвоить звание победителей Конкурса в номинации «презентации» и вручить дипломы следующим обучающимся:
· Максимовой Полине, обучающейся МОУ «СОШ № 4» г.о. Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов – I место.

· Коробейниковой Елене, обучающейся МБОУ «Кисловская СОШ» Томского района – II место.

· Юшковой Анастасии, обучающейся МАОУ СОШ № 11 г. Томска – III место.
4. Вручить сертификаты участников Конкурса:
· Атанбаевой Арине, обучающейся МОУ «СОШ № 4» г.о. Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов;

· Байднеру Матвею, обучающемуся МАОУ СОШ № 38 г. Томска;

· Бикуловой Земфире, обучающейся МБОУ «Кисловская СОШ» Томского района;

· Глотовой Виктории, обучающейся МАОУ СОШ № 53 г. Томска;

· Гусейнов Али Назим оглы, обучающемуся МОУ «СОШ № 4» г.о. Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов;

· Засухиной Арине, обучающейся МАОУ СОШ № 53 г. Томска;

· Килиной Марине, обучающейся МАОУ СОШ № 53 г. Томска;
· Козиной Людмиле, обучающейся МКОУ «Анастасьевская СОШ» с. Анастасьевка Шегарского района;

· Коробейниковой Елене, обучающейся МБОУ «Кисловская СОШ» Томского района;

· Лизуро Ольге, обучающейся МБОУ «Кисловская СОШ»;

· Максимовой Полине, обучающейся МОУ «СОШ № 4» г.о. Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов;

· Матвиенко Полине, обучающейся МБОУ «Наргинская СОШ» Молчановского района;

· Милюковой Маргарите, обучающейся МАОУ СОШ № 14 имени А.Ф. Лебедева г. Томска;

· Натарову Николаю, обучающемуся МКОУ «Никольская ООШ» Кривошеинского района;

· Никитаевой Ангелине, обучающейся МОУ «СОШ № 4» г.о. Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов;

· Петрову Сергею, обучающемуся МБОУ «Наргинская СОШ» Молчановского района;

· Пикявичюте Анастасии, обучающейся МАОУ СОШ № 36 г. Томска;
· Соколовской Екатерине, обучающейся МАОУ СОШ № 11 г. Томска;

· Стекловой Альбине, обучающейся МБОУ «Парабельская гимназия»;

· Терентьевой Елизавете, обучающейся МКОУ «Никольская ООШ» Кривошеинского района;

· Туктамышевой Елизавете, обучающейся Синеутёсовского филиала МБОУ «Спасская СОШ» Томского района;

· Уланковой Ксении, обучающейся МБОУ «Наргинская СОШ» Молчановского района;

· Щукиной Ульяне, обучающейся МБОУ «Наргинская СОШ» Молчановского района;

· Юшковой Анастасии, обучающейся МАОУ СОШ № 11 г. Томска.
5. Вручить благодарственные письма педагогам, подготовившим победителей Конкурса:
· Байднер Анастасии Олеговне, старшей вожатой МАОУ СОШ № 38 г. Томска;

· Гоморовой Людмиле Николаевне, учителю начальных классов МБОУ «Наргинская ООШ» Молчановского района;

· Ждановой Оксане Владимировне, учителю истории и обществознания МОУ «СОШ № 4» г.о. Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов;
· Катанаевой Евгении Николаевне, учителю обществознания МАОУ СОШ № 53 г. Томска;
· Коняевой Татьяне Владимировне, учителю истории МБОУ «Кисловская СОШ» Томского района;
· Спесивецовой Ольге Александровне, учителю истории и обществознания МАОУ СОШ № 11 г. Томска.
Директор

                                             Н.П. Лыжина
Ковалев Егор Владимирович
51-59-12